АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.07.2020                                         с.Беляницы                                                        № 19-па
	О внесении изменений в постановление администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 01.08.2017 № 23-па «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  территории МО Беляницкое сельское поселение Сонковского района   Тверской области»

В соответствии с  ч.16 ст.11.10 Земельным кодексом РФ Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,    постановлением администрации Беляницкого  сельского поселения  от  01.04.2013 № 16-па   «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций», Протестом прокуратуры Сонковского района от 29.06.2020 №58-2020, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории  МО  Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области»:
- п.2.3 административного регламента изложить в новой редакции: «2.3. Основанием для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка является:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 ст.11.10 ч.16 Земельного кодекса;
2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного Кодекса требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории;
6)  предоставление заявителем неполного пакета документов, необходимого для выполнения муниципальной услуги;

7)  несоответствие предоставленных документов требованиям земельного и градостроительного законодательства;

8)  обращение за предоставлением муниципальной услуги ненадлежащего лица.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Беляницкого сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                             Н.Н.Боченкова